
 

 

                            

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO I - UDINE 

Via Val di Resia, 13 - 33100 UDINE 

Tel. 0432 1276111 

Email: UDIC84100A@istruzione.it  Pec: UDIC84100A@pec.istruzione.it Sito: 1icudine.edu.it 

Codice MIUR UDIC84100A – CF 94127270307 

 
  

 Al personale interessato 
 All’albo/Amministrazione Trasparente 

 –sito web dell’Istituto Comprensivo I di Udine   
 

 

OGGETTO: DETERMINA AVVIO PROCEDURA PER LA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO AL RECLUTAMENTO 
DI TUTOR ed ESPERTI per la realizzazione dei MODULI finanziati dai Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

CUP: C24C22000880001 

AZIONE 10.1.1A 
 
 

Sottoazione Progetto Importo 

Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-FR-2022-1  

Insieme facciamo la differenza! 

€ 10.164,00 

CUP: C24C22000880001 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
- Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1; 

 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto - candidatura n. 1085495 del 18/05/2022; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001352 - 01/02/2023 - VII.6 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
S

A
B

R
IN

A
 M

O
N

A
I

mailto:UDIC84100A@istruzione.it
mailto:UDIC84100A@pec.istruzione.it


 

2 

 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 - Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107; 
 
VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio prot. n. 9250 VI-1 del 21/11/2022 con cui è stato inserito il 
progetto in oggetto al Programma Annuale 2022; 

 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025; 

 

ACQUISITE le delibere n. 34 del Collegio dei Docenti del 24/06/2022 e n. 58 del Consiglio di Istituto del 

28/06/2022 per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

 

VISTI i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione dei progetti PON FSE; 

 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTO il Manuale Operativo Gestione FSE e FDR riguardante l’ Avviso pubblico 33956 del 18 maggio 2022 – 

Socialità, apprendimenti e accoglienza; 

 

VISTO Il CCNL Comparto scuola vigente; 

 

VISTA la Nota di autorizzazione del MIUR Prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022, con la quale viene 
formalmente autorizzato a questo istituto il progetto PON presentato nell’ambito dell’avviso sopradetto e 
contraddistinto dal codice: 10.1.1A - FDRPOC-FR-2022-1; 
 
PRESO ATTO CHE che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Sabrina 
Monai; 
 
CONSIDERATO che le procedure di individuazione e/o reclutamento del personale devono essere conformi ai 
principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e 
tempestività dell’azione amministrativa; 
 

VISTO il regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 

 

RILEVATA la necessità di procedere all’ individuazione di personale interno per il conferimento di incarichi per 
la realizzazione dei moduli del progetto in oggetto; 

 

RITENUTO che per l’attuazione dei singoli moduli è necessario avvalersi di figure professionali con specifiche 

competenze nei vari percorsi proposti; 

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001352 - 01/02/2023 - VII.6 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
S

A
B

R
IN

A
 M

O
N

A
I



 

3 

 

 
VALUTATO di procedere con un avviso di selezione rivolto al personale interno per le figure di tutor ed esperti; 

 
VISTA   che per la conclusione del Progetto in premessa si rende necessaria la realizzazione dei moduli sotto 
indicati: 
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo  Ore Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-FR2022-1 Una voce mille voci 30 € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-FR2022-1 Tiepol-art 30 € 5.082,00 

 
DISPONE 

 
Art. 1 
che sul sito web – sezione dedicata PON , all’ albo on-line dell’ Istituto e bacheca WEB venga pubblicato l’ 
avviso di selezione del personale interno in possesso dei requisiti professionali previsti dalle vigenti norme, 
mediante procedura comparativa dei titoli ed esperienze per le figure di TUTOR ed ESPERTI necessari all’ avvio 
e realizzazione dei MODULI sopra citati. Nel caso in cui l’avviso interno rimanga deserto si procederà ad una 
selezione per personale esterno. 
 
Art.2 
L’ incarico sarà affidato anche in presenza di un solo candidato per figura richiesta e per modulo purché in 
possesso dei requisiti richiesti. 
 
Art.3 
Al personale interno individuato verrà assegnato un incarico aggiuntivo mediante apposita lettera d'incarico, 
così come previsto dalla nota MIUR 34915 del 02.08.2017 e successive modifiche e/o integrazioni. 
 
Art. 4 
Il compenso per le attività aggiuntive in oggetto è stabilito in: 
-importo orario: € 30,00 (euro trenta/00) lordo onnicomprensivo, soggetto al regime fiscale e previdenziale 
previsto dalla normativa vigente, per il ruolo di TUTOR. 
-importo orario: € 70,00 (euro settanta/00) lordo onnicomprensivo, soggetto al regime fiscale e previdenziale 
previsto dalla normativa vigente, per il ruolo di ESPERTO. 
 
Art.5 
Le attività progettuali dovranno essere concluse entro e non oltre il 31.08.2023 secondo le modalità previste 
nell'Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con 
il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
 
        
 
                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 
       dott.ssa Sabrina Monai 

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001352 - 01/02/2023 - VII.6 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
S

A
B

R
IN

A
 M

O
N

A
I



 

4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001352 - 01/02/2023 - VII.6 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
S

A
B

R
IN

A
 M

O
N

A
I


		2023-02-01T13:22:49+0100
	SABRINA MONAI




